
Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 28. 06. 2023 

 - 1 - 

Zápis 
 

z 18. schůze Rady města Přibyslav, konané dne 28. 06. 2023 v 16:00 hodin  

v kanceláři starosty města na radnici. 

 
Přítomni: Martin Kamarád, starosta 

Michael Omes, místostarosta 

Mgr. Ota Benc, místostarosta    

Václav Henzl, radní 

Ing. Jan Thomayer, radní 

 

Za MÚ:  Ing. Václav Matějů, tajemník MÚ 

 

Program jednání: 

1 Pronájem části pozemku parc. č. 1647/2 v k. ú. Přibyslav. 

2 Provozní řád budovy Starý špitál, Vyšehrad 271, Přibyslav. 

3 Zvýšení nájemného od 1. 9. 2023 - byt č. 5, Tržiště 241, Přibyslav. 

4 Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6, Tržiště 241, Přibyslav. 

5 Smlouva o údržbě kaskády tůněk na pozemku parc. č. 2203/1 v k. ú. Dolní Jablonná. 

6 Žádost o povolení bezplatného uložení odpadu na skládku TKO Ronov nad Sázavou. 

7 Vyhlášení památného stromu na koupališti. 

8 Smlouva - technický dozor "Rekonstrukce rybníku Němečák". 

9 Smlouva o dílo na zakázku "Oprava stropu, včetně výmalby v bytech č. 3 a 4 v Ronově 

nad Sázavou 17, Přibyslav". 

10 Výběrové řízení na zakázku "Parkové úpravy včetně herních prvků - Mateřské školy 

Bezručova, Přibyslav".  

11 Smlouva o zřízení věcného břemene "Okružní křižovatka na I/19", stavba PREL, 

Přibyslav - Ronovská, Plynovod. 

12 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace na zakázku 

"Město Přibyslav - projekt náhradních výsadeb". 

13 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zakázku "Stavební úpravy BD čp. 17 v místní části 

Ronov nad Sázavou". 

14 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace na zakázku 

"Propojení ulic Jižní a Pecháčkova, Přibyslav". 

15 Dohoda o postoupení smlouvy "Údržba zeleně ve městě Přibyslav". 

16 Smlouva o dílo č. Z1540 "Okružní křižovatka na I/19, Přibyslav - Protihluková stěna". 

17 Žádost o odklad splatnosti příspěvku VaK - akce Kanalizace Přibyslav, Dobrá-Keřkov. 

18 KZMP - revize knihovního fondu Městské knihovny Přibyslav - přerušení provozu. 

19 Schválení uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o připojení výrobny k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 22 kV. 

20 Výběrové řízení na zakázku "Služební automobil". 

21 Návrh mimořádných odměn ředitelům PO a veliteli JPO II za 1. pololetí 2023. 

 

 

Rada města Přibyslav 
Volební období 2014 - 2018 



Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 28. 06. 2023 

 - 2 - 

Rada města Přibyslav bere na vědomí: 

- zápis SPOZ z 6. 6. 2023, 

- zápis zahraniční komise z 31. 5. 2023, 

- výpověď dohody o ubytování uprchlíků z Ukrajiny, 

- žádost o informaci dle zákona 106/1999 Sb., 

- informaci o možném rozsahu úprav vybavení kulturního domu. 

 

 

Rada města neschválila usnesení: 

  
16 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku "Okružní křižovatka na I/19, 

Přibyslav - Protihluková stěna" nabídku od společnosti PKbau s.r.o., Dolní 141, 

582 91 Světlá nad Sázavou, IČO 08757127, cenová nabídka je ve výši 555.000 Kč 

bez DPH, 671.550 Kč včetně DPH a schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo č. Z1540 

mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22, IČO 00268097 a vybraným 

uchazečem. 

Hlasování: pro 0, proti 0, zdržel se 5, nepřítomen 0 

 

Usnesení Rady města Přibyslav ze dne 28. 06. 2023 

 
180/2023 Rada města Přibyslav schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1647/2 o výměře 

3 m2 v k. ú. Přibyslav panu Zdeňku Nejedlému, Jižní 839, 582 22 Přibyslav, IČO 

87295679. Cena pronájmu je 1 Kč/m2/den. Nájemní smlouva bude uzavřena na 

dobu určitou, a to od 29. 6. 2023 do 30. 9. 2023. 

Termín: 29. 06. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
181/2023 Rada města Přibyslav schvaluje Provozní řád budovy Starý špitál, Vyšehrad 271, 

582 22 Přibyslav s účinností od 1. 7. 2023 a zároveň ruší Provozní řád budovy 

Starý špitál, Vyšehrad 271, 582 22 Přibyslav ze dne 6. 8. 2015.  

Termín: 30. 06. 2023 

Zajistí: Bc. Srbová Hana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
182/2023 Rada města Přibyslav schvaluje zvýšení nájemného o míru inflace 15,1 % 

vyhlášenou ČSÚ s účinností od 1. 9. 2023 u smlouvy o nájmu bytu na dobu určitou 

ze dne 11. 7. 2018 uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 

Přibyslav, IČO 00268097 a paní … Tržiště 241, 582 22 Přibyslav. 

Termín: 31. 08. 2023 

Zajistí: Bc. Srbová Hana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
183/2023 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 21. 8. 2019 

uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 

00268097 a … na byt č. 6, Tržiště 241, 582 22 Přibyslav, kterým se upravuje výše 

měsíčního nájemného a doba trvání nájemní smlouvy od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2025. 

Výše měsíčního nájemného bude stanovena na 51,79 Kč za 1 m2.  

Termín: 31. 08. 2023 

Zajistí: Bc. Srbová Hana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
184/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 

náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Zemědělským družstvem Bystřina se 



Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 28. 06. 2023 

 - 3 - 

sídlem v Olešence, Olešenka 18, 582 22 Přibyslav, IČO 00122734, kterou se město 

zavazuje vybudovat a na vlastní náklady udržovat kaskádu tůněk na pozemku parc. 

č. 2203/1 v k. ú. Dolní Jablonná. 

Termín: 01. 08. 2023 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
185/2023 Rada města Přibyslav povoluje Spolku Křesťanský dorost v Horních Počernicích, 

Ve Žlíbku 168/8, 193 00 Praha 20 - Horní Počernice, IČO 68379153 bezplatné 

uložení smíšeného nevytříditelného odpadu, který vznikne v období konání 

dětského tábora od 1. do 15. 7. 2023 na skládku TKO Ronov nad Sázavou. 

Termín: 01. 08. 2023 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
186/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s vyhlášením památného stromu "Buk na koupališti" 

rostoucího na pozemku parc. č. 53/1 v k. ú. Přibyslav, který je ve vlastnictví města 

Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097. 

Termín: 01. 09. 2023 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0 
187/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo na zajištění technického 

dozoru na akci "Rekonstrukce rybníku Němečák" mezi městem Přibyslav, 

Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Ing. Miroslavem Mašou, 

Železnohorská 1029, 583 01 Chotěboř, IČO 13209612, cena za TD je 28.500 Kč 

(není plátce DPH). 

Termín: 01. 01. 2024 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
188/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku "Oprava stropu, včetně výmalby 

v bytech č. 3 a 4 v Ronově nad Sázavou 17, Přibyslav" nabídku od společnosti         

HV stavby a práce s.r.o., Krátká 157, 664 61 Rajhradice, IČO 04395255, cenová 

nabídka je ve výši 214.573,34 Kč bez DPH, 246.759,34 Kč včetně DPH a schvaluje 

uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22, IČO 

00268097 a vybraným uchazečem. 

Termín: 28. 07. 2023 

Zajistí: Ing. Benešová Ludmila 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
189/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na stavební práce na 

zakázku "Parkové úpravy včetně herních prvků - Mateřské školy Bezručova, 

Přibyslav". 

Termín: 14. 09. 2023 

Zajistí: Mgr. Benc Ota 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
190/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene 

"Okružní křižovatka na I/19", název stavby "PREL, Přibyslav - Ronovská, 

Plynovod", číslo stavby 8800098685 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 

1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem,  IČO 27295567. 

Termín: 18. 08. 2023 

Zajistí: Ing. Benešová Ludmila 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 



Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 28. 06. 2023 

 - 4 - 

191/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 

zpracování projektové dokumentace pro zakázku "Město Přibyslav - projekt 

náhradních výsadeb" mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 

Přibyslav, IČO 00268097 a Ing. Lucií Novotnou, Ostrov nad Oslavou 243, 594 45 

Ostrov nad Oslavou, IČO 06251366. 

Termín: 31. 07. 2023 

Zajistí: Ing. Benešová Ludmila 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
192/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zakázku 

"Stavební úpravy BD čp. 17 v místní části Ronov nad Sázavou" mezi městem 

Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností 

HV stavby a práce s.r.o., Krátká 157, 664 61 Rajhradice, IČO 04395255. Cena díla 

dle Dodatku č. 2 je ve výši 5.184.352,69 Kč bez DPH, 5.962.005,59 Kč včetně 

DPH. 

Termín: 21. 07. 2023 

Zajistí: Ing. Benešová Ludmila 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
193/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 

zpracování projektové dokumentace pro zakázku "Propojení ulic Jižní a 

Pecháčkova, Přibyslav" mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 

Přibyslav, IČO 00268097 a společností JDS projekt, s.r.o., Džbánov 22, 566 01 

Vysoké Mýto, IČO 28803736. 

Termín: 31. 07. 2023 

Zajistí: Ing. Benešová Ludmila 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
194/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dohodu o postoupení Smlouvy "Údržba 

zeleně ve městě Přibyslav" mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 

Přibyslav, IČO 00268097 a zhotovitelem panem Jiřím Němcem, Ostrov nad 

Oslavou 113, 594 45 Ostrov nad Oslavou, IČO 87503735 a novým zhotovitelem 

paní Barborou Stránskou, Ostrov nad Oslavou 113, 594 45 Ostrov nad Oslavou, 

IČO 01772937. 

Termín: 28. 07. 2023 

Zajistí: Ing. Benešová Ludmila 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
195/2023 Rada města Přibyslav schvaluje odklad splatnosti příspěvku společnosti Vodovody 

a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 581 01 Havlíčkův Brod, IČO 

48173002 vyplývajícího ze Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozvojového fondu 

ze dne 10. 2. 2023 a následné kupní smlouvy na akci Kanalizace Přibyslav, místní 

část Dobrá - Keřkov do termínu 30. 6. 2024. 

Termín: 30. 06. 2023 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0 
196/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s přerušením provozu pro veřejnost v Městské 

knihovně Přibyslav, Kulturní zařízení města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 

22 Přibyslav, IČO 71169113 v termínu od 31. 7. do 4. 8. 2023 z důvodu revize 

knihovního fondu. 

Termín: 31. 08. 2023 

Zajistí: Valnerová Zdeňka  

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
197/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o připojení 



Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 28. 06. 2023 

 - 5 - 

výrobny k distribuční soustavě do napěťové hladiny 22 kV se společností 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČO 24729035                

a souhlasí se zaplacením částky 58.860 Kč, tj. 50 % podílu na oprávněných 

nákladech distributora. 

Termín: 28. 06. 2023 

Zajistí: Mgr. Benc Ota 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
198/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na veřejnou zakázku "Služební automobil" 

nabídku od společnosti A U T O … s.r.o., Nádražní 2118/67, 591 01 Žďár nad 

Sázavou, IČO 63470187, cenová nabídka je ve výši 428.293 Kč bez DPH, 518.235 

Kč s DPH a schvaluje uzavřít kupní smlouvu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 

náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem. 

Termín: 15. 07. 2023 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
199/2023 Rada města Přibyslav schvaluje mimořádné odměny za 1. pololetí 2023 ředitelce 

Základní školy Přibyslav Mgr. Jaroslavě Janů, ředitelce Mateřské školy Přibyslav 

Mgr. Martině Malouškové, ředitelce Kulturního zařízení města Přibyslav paní 

Zdeňce Valnerové a veliteli JPO II panu Miloslavu Jonákovi. 

Termín: 05. 07. 2023 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 

 

 

 

……………………….. …………………… 

Martin Kamarád Michael Omes 

starosta místostarosta 

 


